
BOE núm. 20 Martes 23 enero 2001 929

b) Fecha de publicación:
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 158.000.000 de pesetas
(949.599,125 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Cuadrifolio, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de la adjudicación:

157.595.600 (ciento cincuenta siete millones qui-
nientas noventa y cinco mil seiscientas) pesetas.

e) Plazo de adjudicación:

Valladolid, 27 de diciembre de 2000.—La Direc-
tora general de Comercio y Consumo, P. D. (Orden
de 17 de enero de 2000), María Emiliana Molero
Sotillo.—&2.078.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
el que adjudica el contrato de suministro
e instalación de señalización informativa de
los itinerarios de entrada y salida de la ciu-
dad de Barcelona y conexiones a las rondas
de Dalt y Litoral.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración y Personal, Sector Vía
Pública.

c) Número de expediente: 715/00/00003615.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de señalización informativa de los itinerarios
de entrada y salida de la ciudad de Barcelona y
conexiones a las rondas de Dalt y Litoral.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 79.999.390 pesetas
(480.806,02 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Proseñal, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.799.475 pese-

tas (413.493,17 euros).

Barcelona, 8 de enero de 2001.—La Secretaria
Delegada de la Vía Pública, Montserrat Oriol i
Bellot.—&2.003.

Resolución del Consejero del Instituto Muni-
cipal de Parques y Jardines de Barcelona
por la que se anuncia aclaración del texto
del anuncio publicado en el «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas», «Boletín
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de
la provincia, en relación con el expediente
de contratación número 116/01.

«Aclarar el anuncio publicado en el “Diario Oficial
de las Comunidades Europeas”, “Boletín Oficial del
Estado” y “Boletín Oficial” de la provincia, referente

al concurso convocado por el Instituto Municipal

de Parques y Jardines, expediente número 116/01,

que tiene por objeto la contratación de la prestación

del servicio de conservación de las áreas de juegos

infantiles (excepto los de plástico) de la ciudad de
Barcelona, y de los bancos, vallas y señalizaciones

(pictogramas y señales) ubicados en los parques y

jardines de la ciudad de Barcelona, que precisa Par-

ques y Jardines de Barcelona, Instituto Municipal,

para los años 2001, 2002 y 2003, en el sentido

que las empresas tienen que disponer alternativa-
mente de una de las dos categorías siguientes: Grupo

III, Servicios; subgrupo 5, conservación de bienes

inmuebles, categoría D, cuando la anualidad media

supere los 100.000.000 de pesetas, o bien, grupo III,

Servicios, subgrupo 7, mantenimiento de equipos

e instalaciones, categoría D, cuando la anualidad

media supere los 100.000.000 de pesetas.

Barcelona, 22 de diciembre de 2000.—J. I. Mar-
tínez Legaz, la Secretaria delegada, P. D. (8 de

noviembre de 1999).—&1.967.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se convoca el concurso público
que se cita. Expediente 02/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 02/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de Soft-

ware de educación para maquetación con destino

a las aulas del Campus de Fuenlabrada de la Uni-

versidad Rey Juan Carlos.

b) Número de unidades a entregar: De acuerdo

con lo establecido en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas y de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No hay división

por lotes.

d) Lugar de entrega: De acuerdo con lo esta-

blecido en los pliego de cláusulas administrativas

y de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: De acuerdo con lo esta-

blecido en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.800.000 pesetas
(52.889,06 euros). Concepto presupuestario,

30.F1.422D.640.01.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-

supuesto de licitación, 176.000 pesetas (1.057,78

euros), prevista en el pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Domicilio: Rectorado. Calle Tulipán, sin

número.

c) Localidad y código postal: Móstoles (Ma-

drid), 28933.

d) Teléfonos: 91 486 33 83/91 488 70 26.

e) Telefax: 91 665 50 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio y hasta la víspera del día

en que expire el plazo para presentar ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los

previstos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas

del octavo día natural siguiente al de la publicación

de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»;

si fuera sábado se trasladará al primer día hábil
siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

prevista en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad

Rey Juan Carlos. Edificio Rectorado.
2.a Domicilio: Calle Tulipán, sin número.

3.a Localidad y código postal: Móstoles (Ma-

drid), 28933.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): De acuerdo

con el pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Rey
Juan Carlos. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Tulipán, sin número.

c) Localidad: 28933 Móstoles (Madrid).

d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

fecha de finalización del plazo de presentación de

ofertas; si fuera sábado se trasladará al primer día

hábil siguiente.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario todos los gastos.

Móstoles, 17 de enero de 2001.—El Rector-Pre-

sidente, Enrique Otero Huerta.—&3.193.

Resolución de la Universidad de Salamanca
por la que se anuncia la adjudicación defi-
nitiva del suministro e instalación del mobi-
liario de la Biblioteca de Ciencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 63/00 SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Mobiliario para la

Biblioteca de Ciencias.

c) Lotes: No hay lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Autónomas» de 5 de octubre de 2000

y «Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, noventa y tres millones

(93.000.000) de pesetas (558.941,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Fernando Becedas, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Ochenta y dos

millones seiscientas cuarenta y ocho mil cuatrocien-

tas (82.648.400) pesetas (496.726,89 euros).

Salamanca, 8 de enero de 2001.—El Rector, Igna-

cio Berdugo Gómez de la Torre.—&1.918.


